关于云南中医药大学 2021 年度

教育科学研究与中医药政策研究课题

评审结果的公示

学校各单位、部门：

根据《关于申报 2021 年度云南中医药大学教育科学研究与

中医药政策研究课题的通知》要求，共收到教育科学研究课题申

报书 27 份，中医药政策研究课题申报书 3 份，经专家盲评，拟

立项“以能力培养为核心中西医临床医学专业课程体系设置研究

和实践”等 14 项教育科学研究课题和“中医药在澳大利亚的发

展政策研究”1项中医药政策研究课题。现将评审结果公示，公

示期为 2020 年 12 月 30 日—2021 年 1 月 1日下午 16：00。公示

期内，对拟立项课题有异议者，可向高等教育研究评估中心反映。

联系人：太星丽      联系电话：65919973

云南中医药大学 2021 年度教育科学研究课题拟立项名单

序号 负责人 课题名称 课题类别

1 何丹
以能力培养为核心中西医临床医学专业

课程体系设置研究和实践
重点课题

2 赵丽娟
基于 CDIO 模式的傣医学人才培养传承模

式研究
一般课题

3 江舟
学分制改革下生物化学实验多元学习评

价体系的构建研究
一般课题

4 张云霞
中医皮肤性病学典型病案式多媒体临床

教学研究
一般课题

5 贺潇月

虚拟仿真技术在中医外科学本科教学中

的应用研究——以中医痈病虚拟仿真实

验教学项目为例

一般课题

6 许春红
后疫情时代云南高校体育课程体系构建

研究
一般课题

7 谭丽萍
基于课程思政及临床实践相结合的中医

院校病理学实验教学改革
一般课题

8 崔锦莉
云南中医药大学教师分类考核评价机制

研究
一般课题

9 李学芳
以中药材质量标准研究为实训的《中药鉴

定学》综合设计性实验教学模式探索
一般课题

10 张朔玮
基于国家中医药文化教育基地的《民族医

药护理》课程第二课堂构建与实践
一般课题

11 李菊
云南中医药大学基础医学实验教学质量

评价研究
一般课题

12 杨美玲
OBE 理念视角下云南省大学生社会性发展

能力提升研究
一般课题

13 高春林
提升医学院校学生计算思维为目标的 PBL

项目活动实践研究
一般课题

14 张丽娟

以岗位胜任力为导向的课程思政融合到

中医药类院校中西医临床专业生物化学

教学中的探索

一般课题

云南中医药大学 2021 年度中医药政策研究课题拟立项名单

序号 负责人 课题名称 课题类别

1 耿慧 中医药在澳大利亚的发展政策研究 一般课题

                           高等教育研究评估中心

                             2020 年 12 月 30 日